
UCHWAŁA NR XLI/247/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Kotlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Kotlin, w kwocie: 

1) 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
w celu uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 10 zł za każdą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Kotlin od dnia 1 stycznia 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27859469-4B79-45D3-9DE1-C5F2C90ED34C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/247/2022 

RADY  GMINY  KOTLIN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 
 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Kotlin                
 
     W związku z uchyleniem art. 28 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 869) i wprowadzenia od 1 stycznia 2022 r. nowej podstawy prawnej dla 
ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników  OSP, w postaci art. 15 ust. 1-2 ustawy z 17 
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej 
uchwały. 
     Zgodnie z art.10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana finansować  
ochotnicze  straże  pożarne.  Na podstawie z art.15  wymienionej ustawy   gmina  jest  zobowiązana  
wypłacać  strażakom  ochotniczych  straży  pożarnych ekwiwalent  pieniężny  za  udział w 
działaniach    ratowniczych,    akcjach   ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Ponadto zgodnie 
z art. 15 ust.2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana do podjęcia 
uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości 
ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa  prawna  do  wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu 
dla strażaków OSP z budżetu gminy.   Niniejsza uchwała o wysokości  ekwiwalentu oddziałuje na  
budżet  gminy  oraz ochotnicze straże pożarne działające na terenie gminy Kotlin.  
     Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27859469-4B79-45D3-9DE1-C5F2C90ED34C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



